Проект

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

Принято на заседании Думы
от «_____»_____ 20____г.

          №___________/рд

г. Иркутск

О внесении изменений в Положение о гарантиях деятельности Мэра, Председателя Думы (выборных лиц местного самоуправления) Иркутского района, осуществляющих полномочия на постоянной основе

Руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 г. № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», статьями 25, 31, 40, 53 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о гарантиях деятельности Мэра, Председателя Думы (выборных лиц местного самоуправления) Иркутского района, осуществляющих полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Думы Иркутского района от 30 апреля 2009 г. № 60-439/рд, следующие изменения:

1) в пункте 2 раздела 4 цифры «11 073,57» заменить на цифры «12 457,76»;
2) в пункт 3 раздела 4 цифры «9,23» заменить на цифры «10,3».
2. Аппарату Думы Иркутского района внести в оригинал решения, указанного в п. 1 настоящего решения, информацию о внесении изменений.
3. Настоящее решение Думы Иркутского района вступает в силу с даты опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с
1 октября 2019 г.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские огни» и разместить на официальном сайте www.irkraion.ru.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, финансово-экономической политике и муниципальной собственности (А.А. Малышев).
	Мэр Иркутского района
                                   Л.П. Фролов
	Председатель Думы
Иркутского района
П.Н. Новосельцев

№ __________/рд

_____   ____________20____ г.

Лист согласования к проекту решения Думы Иркутского района
«О внесении изменений в Положение о гарантиях деятельности Мэра, Председателя Думы (выборных лиц местного самоуправления) Иркутского района, осуществляющих полномочия на постоянной основе»
ПОДГОТОВИЛ:
	Заместитель председателя Комитета по муниципальному финансовому контролю
«__»_________ 2019 г.

	Е.В. Масловская

ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:

	Первый заместитель Мэра

«__»_________ 2019 г.

	И.В. Жук

	Заместитель Мэра района
«__»_________ 2019 г.

	В.А. Сорокин

	Заместитель Мэра района - руководитель аппарата администрации

«__»_________ 2019 г.

	К.Н. Барановский

	Председатель Комитета по муниципальному финансовому контролю
«__»_________ 2019 г.

	М.И. Булатова

	Председатель Комитета по финансам

«__»_________ 2019 г.

	А.В. Зайкова

	Начальник правового управления

«__»_________ 2019 г.

	А.В. Янковская

Администрация Иркутского районного муниципального образования, в лице начальника правового управления Янковская Анна Владимировна, в соответствии с пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», подпунктом 3 пункта 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» проведена экспертиза согласуемого проекта нормативно-правового акт в целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

В согласуемом проекте нормативно-правового акта не выявлены положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.

Янковская А.В. __________________________

СПИСОК РАССЫЛКИ:
	Дума Иркутского района – 1 экз.
	КСП Иркутского района – 1 экз.

	Управление кадровой политики – 1 экз.
	Книжная палата Иркутской области – 2 экз.

	Комитет по муниципальному финансовому контролю – 1 экз.
	Газета «Ангарские огни» - 1 экз.

	Комитет по финансам – 1 экз.
	Консультант – 1 экз.

	Управление учета и исполнения смет – 1 экз.
	Гарант – 1 экз.

Опубликовано на сайте «__»_________ 2019 г.    ______________           _______________

(Ф.И.О.)

       (подпись)